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Öğrencilere Türkçenin tarihi ve bugünkü durumu hakkında bilgi verip Türkçeyle yazılmış metinler üzerinde çalışmalar yapmak.
Öğretim Yöntem ve Teknikleri:
Dilin toplum ve insan hayatındaki yeri ve önemi, Türkçenin dünya dilleri arasındaki yeri ve tarihî gelişimi, Türkçenin bugünkü durumu; ses ve biçim özellikleri ve anlatım zenginliği;
noktalama işaretleri ve yazım kuralları.
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 Ders Yapısı

 Yarıyıl  Kodu  Adı  T+U

1 TD 101

Nuh Naci Yazgan Üniversitesi

Mühendislik Fakültesi
Elektrik-Elektronik Mühendisliği

 Matematik ve Temel Bilimler
 Mühendislik Bilimleri
 Mühendislik Tasarımı
 Sosyal Bilimler
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 :
 :
 : 50
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 Sağlık Bilimleri
 Alan Bilgisi

 :
 :
 :
 : 50

Ders Konuları

Hafta Konu Ön Hazırlık Dökümanlar

1 Dil Nedir? Dillerin Doğuşu Dil ile ilgili Tanımlar. Kültür nedir?
İletişim nedir? :Dil ve İletişim: anlama, anlatma, okuma,
yazma konuşma (Dil becerileri) Sözlü, Yazılı ve sözsüz (beden
dili) Noam Chomsky, Ferdinand de Saussure, Edward Sapir,
Berke Vardar, Muharrem Ergin…. Yunus Emre’nin “Söz Ola
Kese Savaşı” ve “Sözlerin Aslı” şiiri Osman Akalın’ın
“Yükseklerde” romanı ve “En İyi Korunan Oda” adlı hikayesi;
Bayram Durbilmez, “Birname, Yarname, Turnalar” şiir
kitaplarından incelemeler.

2
Dil-beyin, dil-düşünce bağlantısı, dil-kültür-bağlantısı, dil-
toplum bağlantısı Dil ve İletişim: Düşünme, anlatım, dinleme,
kariyer belirleme, bir kültüre ait olma; derinlik bakımından dil
(tarihsel, çağdaş…), Kullanım boyutu bakımından dil (kişisel,
toplumsal…), oluş biçim bakımından dil (fiziksel, ruhsal….)
İletişimin temel ögeleri, sağlıklı iletişim, sen, ben dili… Kod,
simge (Yaygın istiareler) Faruk Nafiz Çamlıbel “At” şiiri

3 Dilin Özellikleri, Dil-Kültür ilgisi:Mehmet Kaplan “Dil ve
Kültür”

4
Dünya dilleri ve Türkçe, Yeryüzündeki diller, Türkçenin dünya
dilleri arasındaki yeri ve yayılma alanları: Prof Dr. Ahmet
Temir. Prof. Dr. Tuncer Gülensoy, Prof Dr. Ahmet Bican
Ercilasun, Prof Dr. Zeynep Korkmez, Prof Dr. Ahmet Buran.
Türk Dünyası El Kitabı makale okuma, araştırma ve inceleme

5 Ural-Altay Dilleri Teorisi, Altayistik-Mongolistik ve ilgili
alanlarda yapılan çalışmalar, Türkçenin tarihsel dönemleri,
Türk Alfabeleri:Orhun Kitabeleri metinleri, Aprın Çor Tigin
Şiirleri, Çatikler, Sudurlar, Edgü Öglü Tigin birle Ayıg Ögli
Tigin

6 Dil Bilgisi: Dilbilgisinin bölümleri, Türkiye Türkçesi Gramerinin
Tarihi Gelişimi:Dil bilgisi ve farkındalık, fark etme
yeteneğimizi ve dil bilgisi, İçsel farkındalık, dışsal farkındalık,
duyusal farkındalık. Dil bilgisi açısından farkındalık konuları
ÖDEV: Kendinizle baş başa kalabileceğiniz bir tabiat
manzarasında bir doğa yürüyüşü yapınız, koklayın, tadın,
dokunun, görün, sesini duyun, bir yaprağı alın parmağınızda
dokunu, ezin, dokusunu hissedin, sonra farkındalığınızı içinde
bulunduğunuz tamamını, kendinizle güneş ışığını, gölgeleri,
yeryüzündeki güneşi, yürürken ayağınızın altındakileri
duygusunu içerecek şekilde genişletin ve hissettiklerinizi
yazınız.



Ders Konuları

Hafta Konu Ön Hazırlık Dökümanlar

7 Ses Bilgisi Türkçenin ses yapısı, Türkçenin heceleri, ses
uyumları, vurgu, kavşak, ton, ezgi ses olayları… ÖDEV:
Şiirlerde Yaygın olarak yer alan zihniyeti, •Ahenk unsurlarının
nasıl kullanıldığını, • Kullanılan dilin özelliklerini, • Yapının
nasıl oluştuğunu, • Genel olarak kullanılan temaları, • Şiir
gerçekliğinin nasıl verildiğini, • Şairin hangi geleneğe bağlı
kaldığını, • Şairin yaşamından, yetiştiği ortamdan izler
bulunup bulunmadığını araştırmanız, araştırma sonucunu
raporlaştırmanız ve sınıfınızda bir sunum yapmanız
beklenmektedir.

8 Dil ve Organlar Diksiyon (Güzel Konuşma) Ses ve ses
organları arasındaki ilişki, tekerlemeler Fuzuli’nin “Su
Kasidesi” Nihad Sami Banarlı “Raks Eden Dil” Nazım Hikmet
“Salkım Söğüt” Orhan Seyfi Orhon “Veda” Yunus Emre
“Çağırayım Mevla’m Seni” Yahya Kemal Beyatlı “Ses” ÖDEV:
Dil ve Anlatım Açısından: Hitabet Empati-İletişi Üslup Beden
Dili Kullanımı Dil Düşünce Diksiyon Bir merdivenini önemli
basamakları olarak yukarıdaki konuları araştırarak, önemli
saydığınız özelliklerini kendinize ait ifadelerle yazınız.

9
Yapı Bilgisi, Yapım Ekleri, Çekim Ekleri: Refik Halit Karay
“Eskici” Kül Tigin Abidesi “Güney Yüzü”, Yunus Emre İlahi
“Işkun aldı benden beni”, Haldun Taner “Keşanlı Ali Destanı”

10
Kelime: A. Anlam Derecelerine Göre Kelimeler B. Anlam
İlişkilerine Göre Kelimeler C. Yapı Bakımından Kelime Çeşitleri
Roger CAILLOIS ”Sözün Gücü” Senin bir yumurtan var,
benim bir yumurtam var; yumurtalarımız değişirsek ikimizin
de birer yumurtası olur. Senin bir fikrin var, benim bir fikrim
var, fikirlerimizi değişirsek ikimizin de ikişer fikri olur. Çin
atasözü Hacivat-Karagöz: Hacivat — Sen davul çalmasını bilir
misin? Karagöz — Haydi doğru hapise. Hacivat — Ne hapsine
Karagözüm? Karagöz — Bekçinin davulunu çalayım, polisler
yakalasınlar. Hacivat — Yani Karagöz’üm, mânicilerin çaldığı
gibi. Abdulvahap KOCAMAN “Döndü Dönmedi”

11 Kelime Türleri, Kelime Grupları:Mahmut Şevket Esendal
“Hayat Ne Tatlı” adlı hikâye Ahmet Efe “Binlerce Güvercin”
Peyami Safa “Fatih Harbiye Tarık Buğra “Oğlumuz” Faruk
Nafiz Çamlıbel “Çoban Çeşmesi”

12
Cümle: Cümlenin Ögeleri: Mehmet Akif Er4soy “İstiklal Marşı”
Cümle tahlili Kemal Tahir “Kitapların Oluşumu Nurullah ATAÇ
“Saygı” Cevat Şakir Kabaağaçlı “Deniz Kızı Adası”

13 Yazım Kuralları: Seslerle ve Eklerle ilgili Kurallar:
Gazetelerdeki yazılardan üç tane güncel bir makaledeki
noktalama işaretleri kullanım görevleri açısından inceleyiniz
ve ilgili yerlere görevlerini yazınız.

14 Noktalama İşaretleri:İstiklal Marşı ve Gençliğe Hitabenin
noktalama işaretleri bakımından incelemesi

Sıra No Açıklama

 Dersin Öğrenme Çıktıları

Ö01 İletişim, dil ve kültür ilişkisini; Türkçenin özelliklerini, tarihini ve dünya dilleri arasındaki yerini, Türkçenin ses özelliklerini kavrama; yazım (imlâ) ve noktalama kurallarını kavrama-uygulama, (metin
bağlamında) kelime, cümle ve paragrafı kavrama; ?ses-kelime-cümle-paragraf-metin? ilişkisini yapılsalcı yaklaşımla değerlendirme-kavrama; anlatım ve özelliklerini kavrama; kelime çeşitlerini
anlatım türleriyle ilşkilendirerek kavrama, okuma ve yazma kültürüyle ilgili temel becerileri kazanma-geliştirme.

Ö02 Yazılı ve sözlü anlatım becerileri, temel yazım ve noktalama kurallarının doğru kullanımı, yazılı ve sözlü anlatımda özgüven ve yaratıcılık.

 Programın Öğrenme Çıktıları

Sıra No Açıklama

P01 Temel mühendislik bilgi ve kültürüne sahip olabilme.

P02 Elektrik-Elektronik mühendisliği ve ilgili alanlarda mühendislik problemlerini tanımlama, modelleme ve çözme becerisi.

P03 Alanındaki uygulamalarda karşılaşabileceği öngörülemeyen karmaşık durumlarda sorumluluk alarak çözüm üretebilme.

P04
Alanındaki kavramları, fikirleri ve verileri, bilimsel yöntemlerle değerlendirme, karmaşık problem ve konuları belirleme ve analiz edebilme, tartışmalar yapabilme, kanıta ve araştırmalara dayalı
öneriler geliştirebilme.

P05 Alanındaki bilgileri takip edip kullanabilecek ve meslektaşları ile iletişim kurabilecek düzeyde yabancı dil bilgisine sahip olma.

P06 Takım çalışmalarında diğer disiplinlerde ortaya çıkan problemleri analiz edip çözüm bulma.

P07 Alanının gerektirdiği düzeyde bilgisayar yazılımı ve donanımı bilgisi ile birlikte bilişim ve iletişim teknolojilerini kullanabilme.

P08 Öğrenmeyi öğrenme becerileri ve eleştirel düşünceyle, ileri düzey çalışmaları bağımsız olarak yürütebileceğini gösterebilme.

P09 Küresel ve toplumsal çerçevede özellikle sağlık, güvenlik ve çevre konularına etkilerinin göz önünde tutularak mühendislik çözümlerinin yapılması becerisi.

P10 Sorumluluğu altında çalışanların mesleki gelişimine yönelik etkinlikleri planlayıp yönetebilme.

P11 Uzman ya da uzman olmayan dinleyici gruplarını, alanı ile ilgili konularda bilgilendirmek, onlara düşüncelerini problemleri ve çözüm yöntemlerini açık bir biçimde yazılı ve sözlü aktarabilme.

P12 Bağımsız davranma, insiyatif kullanma, yaratıcılık becerisi ve yaşam boyu öğrenme davranışını kazanma.



 Dersin Öğrenme Çıktılarının Programın Öğrenme Çıktılarına Katkıları

 Katkı Düzeyi: 1: Çok Düşük 2: Düşük 3: Orta 4: Yüksek 5: Çok yüksek

 Yarıyıl Çalışmaları Sayısı Katkı

 Değerlendirme Ölçütleri

 Ara Sınav 1 %40

 Kısa Sınav 0 %0

 Ödev 0 %0

 Devam 0 %0

 Uygulama 0 %0

 Proje 0 %0

 Yarıyıl Sonu Sınavı 1 %60
%

100
 Toplam

 Etkinlik Sayısı Süresi  Toplam İş Yükü Saati

 AKTS Hesaplama İçeriği

 Ders Süresi 14 2 28

 Sınıf Dışı Ç. Süresi 14 1 14

 Ödevler 1 4 4

 Sunum/Seminer Hazırlama 1 2 2

 Ara Sınavlar 1 2 2

 Uygulama 0 0 0

 Laboratuvar 0 0 0

 Proje 0 0 0

 Yarıyıl Sonu Sınavı 1 4 4

54 Toplam İş Yükü

 AKTS Kredisi 2

P01 P02 P03 P04 P05 P06 P07 P08 P09 P10 P11 P12

 Tüm 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5

Ö1 3 4 3 4 5 5 4 4 3 4 4 5


